COMUNE DI MESOLA

PROVINCIA DI FERRARA

SETTORE LAVORI PUBBLICI E
PATRIMONIO

N°. 1193 Registro Generale del 31/10/2018

Registro del Settore N°. 415 del 31/10/2018

Ufficio Ragioneria:

Ricevuto il

ATTESTAZIONE — ART. 153 - D.Lgs 18.08.2000 n.
267

VISTO:per la copertura finanziaria
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RAGIONERIA

Mesola, li

Determinazione

OGGETTO: |Aggiudicazione definitiva lavori di “Completamento 1° Stralcio

Costruzioni S.r.l.s.

EX Osteria Gatto Nero- int. C2 — Pruacs Mesola “ - Ditta AB

In data 31/10/2018 , nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

adotta la seguente determinazione.

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale N°.165 del 12.11.2014,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale si ¢ provveduto alla modifica della struttura

organizzativa dell’Ente;

Richiamata altresi la deliberazione della Giunta Comunale N.°44 del
13.03.2018 avente oggetto “Art.169 del D.Lgs n.267/2000 — Piano Esecutivo di

Gestione 2018/2020 — Approvazione”;




Visto il Decreto del Sindaco n. 28 del 29.11.2014 che attribuisce incarico di posizione
organizzativa ed attribuzione di funzioni dirigenziali al dipendente Zanardi Arch. Fabio per il Settore
Lavori Pubblici e Patrimonio;

Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 03/07/2018 che attribuisce incarico di posizione organizzativa ed
attribuzione di funzioni dirigenziali al dipendente Zanardi Arch. Fabio per il Settore Edilizia-Sportello
Unico — Attivita Produttive — Ambiente — Sistemi Informativi (SIT);

Vista la Deliberazione C.C. n. 13 del 22.02.2018 avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di
previsione finanziario 2018-2020, della nota integrativa e del Piano degli indicatori e dei risultati attesi di
Bilancio 2018/2020 (Bilancio armonizzato di cui all’art.9 del D.Lgs 118/2011)” e variazioni;

Vista la Legge n. 190/2013 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell’illegalita nella pubblica amministrazione;

Visto il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Visto il D.Lgs n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilita e incompatibilita di incarichi presso
le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti privati in controllo, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50
della Legge 6 novembre 2012 n. 190;

Premesso che con determina n°611 del 24/05/2018 si approvava il Progetto Esecutivo del “
Completamento 1° Stralcio EX Osteria Gatto Nero- int. C2 — Pruacs Mesola ““ e determinava I’impegno di
spesa per un importo complessivo di € 115.000,00, di cui al seguente quadro economico:

A) LAVORI

A1) Per lavori € 90.238,68

A2) Oneri per la sicurezza € 3.350,51

Sommano A1+A2 € 93.589,19

B) SOMME A DISPOSIZIONE

B1) Spese Tecniche € 7.487,14

B2) Corrispettivi ed incentivi per la

progettazione Art. 92 D.lgs 50/2016 € 467,95

B3) Allacciamenti € 1.000,00

B4) Imprevisti IVA compresa € 1.229,63

B5) IVA 10% su A1+A2 € 9.358,92

B6) IVA 22 % su B1+B3 € 1.867,17

Sommano B1+B2+B3+B4+B5+B6 € 21.410,81

TOTALE A+B € 115.000,00

Considerato che:

- con determinazione del Responsabile del Settore Ufficio Tecnico n.799/2018, é stata indetta la
procedura di procedura negoziata ai sensi dell’ Art. 32, comma 2 lett. b) del D.lgs n. 50/2016, secondo il
criterio del massimo ribasso determinato mediante offerta sull’importo a base di gara di € 93.589,19 di
cui per lavori € 90.238,68 soggetti al ribasso d asta, ed € 3.350,51 per oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso — per lavori di “Completamento 1° Stralcio EX Osteria Gatto Nero- int. C2 — Pruacs Mesola” con
approvazione schema letterainvito ed elenco Ditte dainvitare;



VISTO il verbale di apertura offerte prot. n.9835 del 07/08/18 relativo ai lavori di “Completamento 1°
Stralcio EX Osteria Gatto Nero- int. C2 — Pruacs Mesola” e successivo verbale di affidamento lavori del
19/10/2018 con il quale si aggiudica provvisoriamente alla ditta AB Costruzioni srl i lavori suddetti, per
un importo di € 64.471,02 (€ 90.238,68 — 28,555% di ribasso), piu € 3.350,51 per oneri della sicurezza di
cui al D.Lgs 81/2008 per un importo complessivo di € 67.821,53 oltre IVA;

Dato atto:

- che sono state intraprese le verifiche successive in capo alla ditta aggiudicataria, effettuate ai sensi
dell’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016 in merito alla veridicita delle dichiarazioni sostitutive presentate;

- che, pertanto, la presente aggiudicazione definitiva potra essere revocata in caso di successivo
accertamento della mancanza dei prescritti requisiti;

- Accertata la regolarita del DURC della ditta aggiudicataria;
Rilevata la necessita di procedere all’aggiudicazione definitiva per dar corso ai lavori oggetto di appalto;

Visto il D.Lgs 50/2016;
VISTO il Regolamento di Contabilita;

DETERMINA

1) diapprovare i verbale di gara del 07/08/18 prot. 9835 e del 19/10/18 per i lavori sul “Completamento
1° Stralcio EX Osteria Gatto Nero- int. C2 — Pruacs Mesola *;

2) di affidare definitivamente alla ditta AB Costruzioni srls di Casoria (NA) i lavori suddetti, per un
importo di € 64.471,02 piu € 3.350,51 per oneri della sicurezza per un importo complessivo di €
67.821,53 oltre iva 10% per un totale di € 74.603,68;

3) di dare atto che sono state intraprese le verifiche successive in capo all’impresa aggiudicataria
effettuate ai sensi dell’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016 in merito alla veridicita delle dichiarazioni
sostitutive presentate e, pertanto, la presente aggiudicazione definitiva potra essere revocata in caso di
successivo accertamento della mancanza dei prescritti requisiti;

4) di dare atto che a seguito del ribasso offerto dalla ditta AB Costruzioni srls, il nuovo Q.E., di cui alla
determina n. 611/2018, risulta essere il seguente:

A) LAVORI
Al) Per lavori di contratto € 64.471,02
A2) Oneri per la sicurezza € 3.350,51
Sommano A1+A2 € 67.821,53
B) SOMME A DISPOSIZIONE
B1) Spese Tecniche € 7.487,14
B2) Corrispettivi ed incentivi per la
progettazione Art. 92 D.lgs 50/2016 € 935,90
B3) Allacciamenti € 1.000,00
B4) Imprevisti [IVA compresa € 731,68
B5) IVA 10% su A1+A2 € 6.782,15
B6) IVA 22 % su B1+B3 € 1.867,17
B7) contributo ANAC € 30,00



B8) Ribasso d’asta iva compresa

5) Di dare atto che la spesa di € 74.603,68.= per lavori ¢ imputata nel Bilancio c.e. come segue:

28.344,43

Sommano B1+B2+B3+B4+B5+B6

€

47.178,47

TOTALE A+B

€

115.000,00

IMP. 530/2018

CUP: F47C18000110004

CIG: 7554317399

MISSIONE | PROGR. | TITOLO MACRO CAP. | CODICE PIANO DEI ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’
AGGREGATO CONTI
ANNO ANNO ANNO
2018 2019 2020
008 002 2 02 1175 | U.2.02.01.09.001
€ 74.603,68

I1 Responsabile del Servizio Tecnico
(Arch. Fabio Zanardi)




